44. Verum ne existimes hæc Pauli solius, ^g quasi novella prædicatione signari: audi etiam quid Ezechiel propheta olim per Spiritum Sanctum prælocutus sit. *Ecce, inquit, ego aperiam sepulcra vestra, et educam vos de sepulcris vestris [Ezech. 42.].* Job quoque mysticis redundans ^h eloquiis, audi quam evidenter resurrectionem mortuorum prædicet. *Est,*

post carnis resurrectionem justum cuique judicium redditurum, et τοὺς ἀσθεῖς καὶ ἀδίκους, καὶ ἄνομους, καὶ βλασφήμους τῶν ἀνθρώπων εἰς τὸ αἰῶνιον πῦρ πέμψῃ τοῖς δὲ δικαίοις, καὶ τὰς ἐντολάς αὐτοῦ τηρηκόσι... ἀφθαρσίαν δωρήσεται καὶ δόξαν αἰῶνιον περιποίησιν. Impios, et injustos, scelestos, et blasphemos homines in ignem æternum mittet, justis vero et sanctis, quique ipsius præcepta servaverunt, incorruptibilitatem largietur, et gloria afficiet sempiterna. Paria his in alio Symbolo suo habet lib. III. cap. 4. Tertullianus quoque in suo, itemque Cyprianus, atque alii.

^c Apud alios, *quod resurgant mortui, talibus, etc.* quæ sequuntur Apostoli testimonia S. quoque Cyrillus urget num. 17. et seqq.

^d Iidem primitiæ habent pro initium in Græco est ἀπαρχῆ. Paulo post pro vivificabuntur, quemadmodum et Pamelius ex ms. legit, et Græcus textus ζωοποιήσονται significat, vulgati libri alii, et Baluzius cum suis mss. vivificantur.

^e Iidem, et in consequentibus addit etiam hæc, quibuscum et nos postremam voculam hæc relinimus, pro hanc. Mox habent, sed non omnes immutabimur, sive ut in aliis exemplaribus... omnes autem non immutabimur; quasi altero hæc isocolo, non autem in verbis resurgemus et dormiemus. Auctor differentiam lectionis notet. Quamquam, ut quod res est dicam, alia in Græco saltem exemplari varians est lectio, aliis præferentibus πάντες ἀναστήσομεν, οὐ πάντες δὲ ἀλλαγήσομεθα: omnes resurgemus, non omnes autem immutabimur: aliis et rectius, πάντες μὲν οὐ κοιμηθήσομεθα, πάντες δὲ ἀλλαγήσομεθα: omnes quidem non dormiemus, omnes autem immutabimur. Confer loci hujus Interpretes.

^f Alii quoniam, et in jussu, in voce Archangeli in tuba Dei, etc.

^g Baluzius cum aliis, prædicatione quasi novella: ms. Sangermanens et plures editi prædicatione novella. Mox una omnes sanctum tacent ubi de Spiritu dicitur.

^h Adducit alii totus: paulo post deficit pro deficiet

luquit, *arbori spes: si enim abscissa fuerit, iterum pullulabit, et virgultum ejus nunquam deficiet. Quod si senuerit in terra radix ejus, et in pulvere emortuus fuerit truncus ejus, ab odore aquæ refloret, et faciet fruticem sicut novella. Vir vero si mortuus fuerit, abiit, et mortalis si ceciderit, ultra non erit (Job. 14. 7.)?* Non tibi videtur in verbis his, cum quodam pudore arguere homines, et dicere: itane stultum est hominum genus, ut cum videant excissæ arboris truncum rursus pullulare de terra, et lignum emortuum iterum vitam recipere, ^b ipsis ne lignis quidem aliquid simile de semetipsis, **111** nec arboribus opinentur? Ut autem scias, quod veluti interrogantis modo legendum sit quod dixit: *Mortalis autem cum ceciderit, non resurget?* de consequentibus ^c probationem accipe. Subjungit namque statim: *Si enim [Al. autem] mortuus fuerit homo, vivet. Et paulo post dicit: Expectabo usquequo iterum fiam. Et iterum idem dicit: Qui resuscitaturus est super terram pellem meam, quæ hæc nunc haurit.*